
% AN E 
0 t(' 

t" 
‹,k 

A014 
"9 

1 
4-1  
174  

t)>  

0 $1;  ESTADO DO CEARA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  GONÇALO DO AM IsI__Me 

ESTADO DO CEARA - MUNICÍPIO DE  SAO  GONÇALO DO AMAFtANTE - AVISO DE 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N°. 006.2022 
— TP. 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas de preços das 
empresas declaradas habilitadas para a licitação acima referida. Após o julgamento foi 
declarada vencedora a empresa: ESTRUTURE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 
com  o valor global de R$ 332.858,48 (TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL, 
OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), por 
ter apresentado o menor preço global. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o 
prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento. São Gonçalo do 
Amarante/CE, 26 de Abril de 2022.  Anderson  Augusto da Silva Rocha. Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.  

São Gonçalo do Amarante/CE, 26 de Abril de 2022. 

An Qcnoon  
Anderson  Augusto da Silva Rocha 
Comissão Permanente de Licitação 

Presidente 

A ser publicado dia: 27/04/2021 
Jornal: DOE / 0 Povo 
Faturamento: Secretaria Municipal de Educação 

• 

PREFEITURA  DE 

SAO GONÇALO 
DO AMARANTE  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA 

Prefeitura Municipal de  Sao  Gonçalo do Amarante — Estado do Ceara Rua Ivete Alcântara, n° 120— CEP: 62.670-000 — São Gonçalo 
do Amarante — CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 — CNPJ n°07.533.65610001-19 — CGF 06.920.237-0  E-mail:  

prefeituramunicipal@pmsga.com.br  —  Site:  http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 



• 

0 



PREFEITURA  DE 

SAO GONÇALO 
DO AMARANTE  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA 

()
qv 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE SAO GON  ALO  DO AM  

‘.) 

ik•W 4. 

t;• 
• 7 

2:2 o )14  

ESTADO DO CEARA 

• 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos e Publicações da 

Prefeitura do Município de São Gonçalo do Amarante/CE,  o aviso de julgamento das 

propostas de preços da TOMADA DE PREÇOS N°. 006.2022 — TP cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA 

CEDI PLÁCIDO ALCÂNTARA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE  SAO  GONÇALO DO AMARANTE/CE. 

São Gonçalo do Amarante/CE, 26 de Abril de 2022.  

()swoon clo, .  Rodv  
Anderson  Augusto da Silva Rocha 
Comissão Permanente de Licitação 

Presidente 

• 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante — Estado do Ceara Rua lvete Alcântara, n° 120— CEP: 62.670-000 —  Sao  Gonçalo 
do Amarante — CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 — CNPJ n° 07.533.656/0001-19— CGF 06.920.237-0  E-mail:  

prefeituramunicipal@pmsga.com.br  —  Site:  http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 



• 

• 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°088 I FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2022 708  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Extrato do Contrato n° 22.12.2021/01, referente  it  Processo Administrativo n° 2022.03.23.1. 
(Adesão à Ata de Registro de Preços n°2022.02.14.01, originaria da Concorrência Pública n° 2021.09.08-SRP, Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras 
e Serviços Públicos de Potengi/CE). Partes: o Município de Umari, através da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Agrário e a empresa 
J F da Silveira  Junior  LTDA. Objeto: contratação de empresa especializada em locação de máquinas pesadas e equipamentos em atendimento necessidades 
de interesse do Município de Umari/CE. Valor Total: R$ 291.430,00 (duzentos e noventa e um mil quatrocentos e trinta reais). Prazo de Execução: 12 (doze) 
meses. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: Edson Leite da Silva e Jose Flavio da Silveira Júnior. Umari/CE, 28 de março de 2022. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N° 2022.03.08.1. Partes: o Município de 
Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa  ICBM  Representacoes e Comercio de Generos Alimenticios EIRELI. Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios e material de limpeza destinados atender a regular execução das atividades desenvolvidas pelas Unidades Básicas de Saúde, junto a 
Secretaria Municipal de Saúde de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 12.464,70 (doze 
mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Cicera Aderilma Soares Fernandes e Antônio 
Kleiber Barreto Militao. Granjeiro/CE, 20 de Abril de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico Isi° 2022.03.08.1. Partes: o Município de 
Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa KBM Representacoes e Comercio de Generos Alimenticios EIRELI. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de 
Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 125.659,50 (cento e vinte e cinco mil seiscentos e 
cinquenta e nove reais e cinquenta centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Raimunda  Edina  Pereira e Antônio Kleiber Barreto Militão. 
Granjeiro/CE, 20 de Abril de 2022. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte — Extrato de Contrato N° 2022.04.20.01. Extrato do Contrato referente a Tomada de Preços 
n° 2022.02.14.01. Partes: o Municipio de Penaforte, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Construtora • 111E44 - EPP. Objeto: 
Serviços de engenharia executado na recuperação de diversas Escolas de Penaforte — CE, por meio de Convênio n° 014/20 cntafifiihkg?)t,o Estado do 
Ceara. Dotação orçamentária: 1301 12.361.0014.1.029 44905100. Valor Total: R$ 713.095,78(Setecentos e treze mil nov Cinco reais tc4i1ynta e oito 
centavos). Vigência do Contrato: até 20/10/2022. Signatários: Mirtane de  Cassia  Jorge Pereira e Syomara Alves Barbo naforte/CE, 20*Abril de 
2022. 

*** •5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento  line  determina as U'Federais 
n° 8.666/93, 10.520/02 e o Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial (quaiFiptors4 o/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2803.01/2022-03:pelo'CritótiUMenor preço por 
lote cujo objeto é a aquisição de materiais de expediente para atender diversas Secretarias do Município de Cedro - CE, entrega das propOstas a partir desta 
data e abertura das propostas dia 12 de maio de 2022 as 13:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra na sede 
da comissão permanente de licitação, no horário de 07:00h as 13:00h e nos  sites  www.tce.ce.gov.br  e www.blIcompras.org.br. Ttilio Lima Sales — Pregoeiro. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolindia — Aviso de Credenciamento. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação — 
Processo Originário: Edital de Credenciamento Público PMH-130422-CRE01 — Objeto: credenciamento de profissionais pessoas fisicas para atuar nas 
ações sociocmocionais junto aos alunos e profissionais da Rede Pública de Ensino do Município  dc  Hidrolandia/CE. Local de Acesso ao Edital: Sede da 
Prefeitura Municipal — Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n°. 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolandia—CE; https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao. 
php; https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 07h00m as 13h00m. Os(as) interessados(as) poderão efetuar a inscrição 
até o dia 18 de maio de 2022— Hordrio: 07:00hs e 13:00hs. Raimundo Rodrigues de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante — Aviso de Julgamento das Propostas de Preços — Tomada de Preços N°001.2022 — TP. 
0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas de preços 
das empresas declaradas habilitadas para a licitação acima referida. Após o julgamento foi declarada vencedora a empresa: Estruture Construções e Serviços 
LTDA. com  o valor global de R$ 611.081,25 (seiscentos e onze mil, oitenta e um reais e vinte e cinco centavos), por ter apresentado o menor preço global. 
Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento. Silo Gonçalo do Amarante/CE, 

4tAt 
26 de Abril de 2022.  Anderson  Augusto da Silva Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

FSC  

MISTO  
P•pol poseleide 
• par*, Swim 

HIC.C129:131 

*** *5* *** 
iistado do Ceará - Municfpio de São Gonçalo do Amaraute — Aviso de Julgamento das Propostas de Preços — Tomada de Preços N°006.2022 — TPI 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas de pregos 
das empresas declaradas habilitadas para a licitação acima referida. Após o julgamento foi declarada vencedora a empresa: Estruture Construções e Serviços 
LTDA. com  o valor global de R$ 332.858,48 (trezentos c trinta e dois mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos), por ter apresentado 
o menor preço global. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento. Silo  Gong"  

Amarante/CE, 26 de Abril de 2022.  Anderson  Augusto da Silva Rocha- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
11440t 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA. A Comissão de Licitação comunica aos interessados, em especial is empresas 
participantes da licitação cm epígrafe, cujo objeto é Contratação de Empresa para Recuperação de Estrada Vicinal nos Trechos de Lagoa Grande a Capivara 
no Município de Aracoiaba - CE, que houve apresentação de recurso administrativo contra inabilitação, os recursos apresentados se encontra a disposição 
em sua sede. Informamos ainda que a partir da publicação deste comunicado inicia o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as contrarrazões do recurso, pelas 
empresas interessadas, por  forgo,  do § 3° do art.109, I, da Lei 8.666/1993. Aracoiaba-CE, 26 de abril de 2022. Francisco Eudes Monte Silva - Presidente da  
CPL.  

*5* •5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão na forma Eletrônica N° 006/2022-PE cujo objeto é Aquisição de Combustíveis e Derivados de Petróleo para atender as necessidades 
da Frota de Veículos de Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Aracoiaba-CE, com data de recebimento das Propostas de Preços até o dia 10 de 
maio de 2022 as 09h00min c fase de disputa de preços para o dia 10 de maio de 2022, as 10h:00min. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após 
esta publicação no horário de 08h00min as 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Aracoiaba, bem como no  site  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 
Aracoiaba-CE, 26 de abril de 2022. Francisco Eudes Monte Silva - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, Antônia honeide  Vidal  Pinheiro Bezerra, 
Secretária, torna público o Extrato do Instrumento Contratual n° SE-PE003/2022-01-SECD decorrente do Pregão Eletrônico n° SE-PE003/2022, que tem 
como objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de transporte escolar. Contratada: Martins Locações e Transporte-ME, pelo valor global 
de R$ 209.701,80 (duzentos e nove mil setecentos e um reais e oitenta centavos). Assina pela Contratada: Sr. Antônio Wedson Martins de Sousa. Data de 
Assinatura do Contrato: 13/04/2022. Vigência: até 13/02/2023 a partir da data de sua assinatura. 

*** *5* *5*  

Camara  Municipal de Quixeramobim - O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10/05/2022, as 10h, estará 
realizando licitação de Pregão Eletrônico N" 19.002/2022 -PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos, 
o qual encontra-se disponível na integra da sede da Comissão de Licitação, situada na Rua Cônego Pinto de Mendonça, N°60, Centro, Quixeramobim/CE, 
das 08h as 12h, bem como no  site:  https://www.tee.ce.gov,br/licitacoes,  e no  site:  www.b11.org.br.  Tarcizio de Almeida Coelho. 



• 

• 



12  
WWW.OPOVO.COM.BR  

QUARTA-FEIRA 
FORTALEZA CEARA • 27 08 ABRIL DE 2022 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ouixel6 - Aviso de Licitação - Pregão 

.,, 

Eletrônico N' 2022.04.26.1.A Pregoeira Metal do Município de QuixekVCE, torna público, 
que  sera  realizado Certa me Licitaterio na modalidade Pregão E  le  trôn ico. Obje to: Contratação 
de  empress  para prestação de serviços de digitalização e microfilmagem de documentos ta is 
como: processos contebels. Ilcitatórios, patrimoniais e demais atos admInistrativos de 
Interesse das diversas Unidades Administrativas do Municlpio de Guixeli5/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Inicio de acolhimento das propostas: 28 de 
Abril de 2022 a partirdes 17a00 min. Abertura das propostas: 10 de Maio de 2022 As 08h:00 
horas. Inicio do sessão de disputado  preps: lode  Maio de 2022 es 081r:30m1n, através do  
site  vornv.c.omprasquixelo.com.br. Os Interessados poderão obter o texto integral do Edital 
través dos endereços eletrônicos: www.comprasquixelo.com.br  e www.tce.ee.gov. 

Informações pelo telefone: (88) 3579-1210. EluixellS/CE, 26 de Abril de 2022. Francisco 
Raquel de Oliveira -P regoe Ira Oficial  

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Tiangub.. Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal 
de Tiangue-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o Aviso de Licitação 
do Pregão Eletrtnice N° PE 02/2022-SEADM,  ID  934907, que tem corno objeto a aquisição de 
equipamentos de segurança para atender as necessidades do Departamento Municipal de 
TrAnsito do Munlcipio de Tiangue - CE. 0 Edital poderá ser obtido no  site  do Banco do Brasil 
através dos endereços eletrônicos: hep://vAvvelicitacoes-e.com.br. https://tiangua.ce.govbr/ e 
haps://licItacoesece.ce gov.br/. 0 recebimento das propostas através do  site  do Banco do Brasil 
dar-se-á ate as 14h0Omin do  die  10/05/2022. Abertura das Propostas: 10/05/2022 As 14h00min. 
Inicio da Disputa de Lances es 14015min dia 10/05/2022 (horário de  Brasilia).  Solicitações de 
esclarecirrento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de  e-mail:  
licitacaoatiangua.ce.gov.br. Trago Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro Oficial. 
Prefeitura Municipal de  'Fla  ngua, 26 de abril de 2022.  

Estado do Ceara • Municipio de  Sao  Gonçalo do Arnarante - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N°024.2022 - SRP. A Pregoeira do Município de São Gonçalo do Arnarante/CE, torna 
peibEco  pore  conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°024.2022 - SRP  
cue"  objeto rio Registro de  Preps  voando futures e eventuais aquisições de água adicionada de  
eels  evaseharne destinado atender as necessidades das diversas Secretaries do Município de Silo 
Gonçalo do Amarante/CEA Lote exclusivos para MEJEPP). I n I cio do acoth  Menlo  das propostas de 
preços: 27/04/2022 As 17h3Onen. Data de abertura das propostas de proves 11/05/2022 As 
09001min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de  
Brasilia.  O edital e seus anexs encontram-se disponíveis nos seguintes  sites  eletrônicos: 
www.bbmnelcombe vernerece ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo 
do Amara nte/CE. 25 de abril de 2022. Maria Fablola Alves Castro- Pregoeira. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixere Pregão Eletrônico 001312022 - Tipo: 
Menor Preço. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ouixerd, localizada 
na Rua Pa Zacarlas, 332, tel (88) 2172 - 1092, Centro, torna público que se encontra á disposição 
dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 0013/2022, cujo  °bet°  e a contratação da 
prestação de serviços na execução do projeto  Ague:  cuidar, armazenar e  economizer  para não  falter,  
conforme convenio - plataforma ÷ Brasil N° 916764/2021 firmado entra o Município de Ouixene e 
Fundação Nacional de Saude - FUNASA, visando educação em saúde voltada para o saneamento 
arnbiental. junto a Secretaria de  Seigle  do Município de reuixere, sendo o Cadastramento das 
Propostas ate o  die  10/05/2022, as 08:00h; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de 
preços no dia 10/05/2022 a partir das 09:001r (horeno de  Brasilia).  0 referido Edital poderá ser 
adquirido no endereço eletrônico vewebbmnetlicitacoes.com.bd  e no portal de licitações do TCE: 
vnewece.ce.gov.breicitacoes a partir da data desta publicareio. Quixere Ce, 27 de abril de 2022% 
José Eurimar de Lima -Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceara - Municipio de  Sao  Gonçalo do /Unarante - Aviso de Julgamento das 
Propostas de Preços - Tomada de  Provos  N' 006.2022 - TP. O Presidente da  Corn  issao 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do 
julgamento das propostas de preços  des  empreses declaradas habilitadas  pore  a licitação acime 
referida. Após ojulgamento foi declarada vencedora a empresa: Estruture Censtrdoes e Ser-viços 
LTDA, com ovaior global de R5 332.858,48 (trezentos e trinta e dois Mil, oitresentes-e cinquenta e  
oho  reais e quarenta e oito centavos), por ter apresentado o menor preço global. Ficando 
disponlveis vistas ao processo e aberto  re  prazo para a Interposição de recursos referente a decisão 
de adgarne nto.  Sao Gomel,'  do Amarinte/CE, 21141•AbrIld• 2022.  Anderson Auguste  da Silva  
Roche -  Presidente da Comissão Permanente deUdtagio. 

Proposta de Preços) Concorrência Pública a°2021.1203.1. A  CPL  da Prefeitura Municipjailik" 
Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Quixel6 Aviso de Julgamento Final (Fase 

de Ou ixel õiCE, toma público, q ue  co  nd uiu ojulgamento da fase de Proposta de Preços referente 
ao Certame Licitaterio, na modalidade Concorrência Pública n°2021.12,03.1, sendo o seguinte: 
Empresa vencedora - G F Empreendimentos EIRELI por apresentar os melhores pregos. 
Empresas desdassilicadas: Torres  Marlins  Serviços e Construções EIRELI - ME, Dagy 
Construções LTDA, Limpas Construções e Serviços LIDA, Meta Ernpreend. Sere D Loc. 0  Mao  
O Obra EIRELI-ME e PMG Construcao e Locacao LIDA, por descumprimento ao item 9.1,1.1 do 
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro 
Gomes de Ara0jo.  sine  Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210. Qubte16/CE, 26 de abril de 
2022. Francisca Raquel de Oliveira- Presidenta da Comissão Permanente de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL  OE  PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. 
0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramote toma publico pare conhecimento dos 
interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de pregos, a licitação 
na Modalidade de Pregão Eletrônico  qua  será realizada no dia 09 de Maio de 2022v 090,00min 
(horário de  Brasilia)  no portal )rtto://vevev bbmnetlicitacoes,com btj conforme especificado no 
Edital N° 004/2022/SMS - PE com o seguinte objeto: Aquisição de Equipamentos e Material 
Permanente para Atenção Especializada  ems Seeds  junto a Secretaria de Saúde do Municipio 
de Paramoti/CE. 0 Edital encontra-se na integra na Sede da Comissio de Pregões, localizada 
A Rua 04, s/n, Prefeito  Arad  Santos, Paramoti, Ceari, CEP 62.736-00, fones: (85) - 3320-1338 
(994t5-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 12:00h a 14:00 is 17:00h 
e também nos  sites  httosfiliceacoes  roe cc  gov  be  e Ups/Nape oaramob  co eon  belicitacao  
Oaf  Pararnoti CE, 26 de Abnl de 2022. Rafael Santos  Dames  • Pregoeiro 

Estado do Ceará Prefeitura municipal de Palmicia - Extrato de Julgamento - Tornada de Preços 
N' 2021.01.10.01-TP. A Comissão de Licrtaçeo torna púbboo o julgamento  relative  a  lase  de  propose  de  
preps  Apôs análise das propostas de preços das empresas habifitadas, foram declaradas dassificadas 
as empresas com seguintes valcres: 1° RAIO X ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS, COMER= E 
SERVIÇOS CNPJ n°22.739.301/0001-74, como valor de RS 101.088,40 (cento e um mil oitenta e 
seis reais e quarenta centavos); L DE 0 TABOSA OBRAS - ME CNPJ  re  32.705.668/0001-09,  corn  
o valor de RS 102 346,37 (cento e dois mil trezentos e quarenta e  see rears  e beta e sete centavos) e 

ZENEDINI 21DANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - ME CNPJ n° 44159.038/0001-
87,  corn  valor de RS 123 88856 (cento e ente e tres mil seecentos e oitenta e sOn  rears  e onquenta 
e  see  centavos) Diante da análise e após lido os preços e  conform°  julgarnento de menor preço 
global a empresa RAIO X ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS, COMERCIO E SERVIÇOS CNPJ 
22.739.301/0001-74 foi a prirreira colocada por ter oferecido o menor preço e valor giobre abaixo do 
valor orçado pela prefeitura, rio montante global de RS 101.086,40 (cento e um mil oitenta  criers Feats  
e quarenta centavos). Dedarada vencedora, por ter cumprido as normas ecfitalicias e apresentado o 
menor valor, a empresa RA/0 X ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS, COMERCIO E SERVIÇOS CNPJ 
n° 22.739.301/0001-74,  corn  o valor de RE 101.086,40  (cent°  e um mil oitenta e seis  roes  e quarenta 
cerdavoseFica aberto oprazo recursal.cordorrne preceitua o  wage  109, nciso I. alinea b. da Lei Federal. 
nf' 8.666/93. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente da  CPL  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO RESULTADO 
DA FASE DE HABILITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° TP-002/2022-SEDUC. 
OBJETO: Contratacão de obras e serviços de engenharia para a construceo de 02 (duas) quadras 
poliesportivas nas localidades do Sitio Cabrito e Juremal, zona rural, de responsabilidade da 
Secretaria de Educação, Ciericia e Tecnologia. TIPO: Menor Preço Global. TIPO DE EXECUÇÃO: 
Indireta. A Comissee de Licitaçbo comunica aos interessados o  Resulted°  da Fase de Habilitação 
do certame supra citado, deu-se da seguinte forma: EMPRESAS HABI1JTADAS: ELLEVUS 
ENGENHARIA LIDA, insulta com o CNPJ n° 27.895.716/0001.50; 92. LEXON SERVIÇOS 8 
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS  EMU,  inscrita com o CNPJ r'07.191.77710001-20: 22. 
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, inscrita  corn  o CNPJ n° 22.575.652/0001-
97; 94. RPS - CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E PROJETOS EIRELI. inscrita com o CNPJ n° 
32.788.026/0001.32; 99. REMC CONSTRUTORA d. EMPREENDIMENTOS EIREL1 - ME, inscrita  
corn  o CNPJ  re  25.078.864/0001.57; 99. ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS 
E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, inscrita sob o CNPJ n° 12 044.788/0001-17;  la.  SEG-NORTE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS MEL!. inscrita  corn  o CNPJ n° 30.412.053/0001-80; gg. SERTÃO 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita  corn  o CNPJ n° 21.181. 254/0001- 
23; 91 ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - ME, inscrita  corn  
o CNPJ n° 4.4.159,038/0001-87;  IQ,  C. R. P. COSTA CONSTRUÇOES E PRESTADORA DE 
SERVIÇOS EIRELI. inscrita com o CNPJ n° 02.567.157/0001-29;  ii.  CONSTRUTORA SOTO 
EIREU, inscrita  corn  o CNPJ n°03,147269/0001.83; EMPRESAS INABILITADAS: 01, ARCTURO 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita  corn  o CNPJ n° 03 077.025,0001-81; 02. EDIFICA 
CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA, inscrita com o CNPJ n 38.180 38910001-05; 03. MAIS 
PROJETOS - CONSTRUÇOES E IMOVEIS LTDA, inscrita  corn  o CNPJ  re  22.579.920/0001-49, 
04. HB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita  corn  o CNPJ 10.343.303/0001-03; 05. M 
K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE ESCOLAR EIREIJ, inscrita  Corn  o CNPJ 
n° 35.864.328/0001-30; 06. f4V2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA, inscrita com o CNPJ  re  
36.284.70010001-28:07. VK CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LIDA, inscrita  corn  o CNPJ 
n°09.042.893/0001-02; 08. REAL SERVIÇOS EIRELI, inscrita  corn  o CNPJ ri' 37.452.613510001-48; 
09. COEMBE - CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS BENICIO EIREIJ, inscrita com o CNPJ 
n° 41.065.087/0001-91. A Cornissão informa que a  eta ;omelets  da sessão encontra-se no  site:  
www  tee  cn'acivgr, e, que fica aboco prazo para a apresentação de recursos conforme  art.  109, 

• alines  "a' da lei 8.668,93 e suas atterações A Comissão. 

Estado do  Caere  - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N°0262022 - SRP. 0 Pregoeiro do MunicIpio de  Sao  Gonçalo do AmaranteICE, torna 
público para conhecimento dos interessados a abertura da seleção de melhor proposta para 
registo de preços para future aquisição de itens de higiene intima e cuidados pessoais femininos, 
Para atendimento, de mulheres e adolescentes em situação de vulnerabilidade social atendidas 
pelo  CRAG  do Mu nicipio de São GOnçalo do Amara nte-CE, conforme Lei Municipal el 1 .631 de 22 
de novembro de 2021 dispõe sobre as diretnzes para as ações de promoção da dignidade 
menstrual, de conscentizareee e informação Sobre a menstruação, o fornecimento de absorventes 
higranicos e de outras providencias, toldo do acollemento das propostas de preços: 27/04/2022 As 
17h3Omin. Data de sieettura das propostas de preços: 12/05/2022 às 091131mi n. Para efeito desta 
licitação deverá ser levado em consideração o horeri0 oficial de  Brasilia.  0 edital e seus anexos 
encontram-se disponiveis nos seguintes sítios eletrônicos: teworbbmnetlicitacoes  zombi;  
erww.tce.ce.gov.br; vervw.saogoncalcdoemarante.ce.gov.lx. São Gonçalo do Arnarante/CE, 26 
de Abril de 2022.1Nyllian Cristian Nobre de Sousa -Pregoeiro,  

Estado do Ceará-- Município de  Sao  Gonçalo do Amaranto - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N°023.2022 SRP. O Pregoeiro do Munidpio de  See  Gonçalo do Amarante/CE, torna 
público pare conhecimento dos Interessados a abertura do Pregão Elaternico Ne 023.2022 - SRP, 
cujo objeto e a seleção de melhor proposta pare registro de pregos visando futures e eventuais 
Gctuisiçães de  materials  hidráulicos para atender as necessidades da  Secrete  ria de Infraestneura 
do Município de  sae  Gonçalo doArnarante - CE.  (Corn  cotas para ME/EPP). Inicio do acolhimento 
das propostas de preços: 27/04/2022 es 17h30min. Data de abertura das propostas de  trews:  
11/05/2022 es 09h0Omin. Para efeito desta licitação devera ser levado em consideração o horário 
oficial de  Brasilia.  0 edital e seus anexos encontram-se dIsponlveis nos seguintes silice 
eletrônicos: www. telomneLcom,be www.tce.ce.gov.br, www.saogonca lcdoamarant e. ce. govbr.  Sao  
Donçalo do Amarante/CE, 26 de Abril de 2022. Jardenyo de Paula Herculano -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -  SAAB  de lpueiras - Aviso de 
Abertura de Licitação. Unidade  Administrative:  Serviço Autônomo de  Ague  e Esgoto -  SAAB.  
Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio- Processo Originária Pregão Eletrônico W 0t-110422-PE-
SAAB.  Objeto: Registro de Preços pare futuras e eventuais Aquisiçao de tubos rigidoe de encanação 
destinados ao ServiçoAutônorno de  Ague  e Esgoto do Mu nicl pio de lpueiras/CE.- Local de Acesso 
ao Edeal: Rua  Seen  Catunda, n° 191 - Bairro São Bernardo, tpuniras - Ceará, Forre: 88-3685-1193; 
hapse/bnc.org.br, httpsfificitacoesece.ce.govbr Funcionamento do Orgao: Segunda A Sexta de 
0700Om as 121r00m e 14h0Om as 17hOOM - Local de Realização da Licitação: rittpsDbnc.org.br  
Data de Abertura: 10/05/2022  -Horatio:  081r00m. Pregoeiro: Jose Miranda Amencio. 

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Forquilha -Aviso de Adiamento de Licitação. Motivo: 
Adendoao Edital - Unidade  Ad  mi nistrativa: Secretaria Municipal de Recursos H fdricos, Conservação 
e Serviços Públicos Regente: Comissão de LicItaceo. Processo Originerio: Tornada de Preços N° 
PMF-22.03.24.01-TP. Objeta: Contratação de empresa especializada para execução de projeto, 
instalação, cornissionarnento, treinamento, monitoramento, operação e nenutençao de sistemas de 
geração de energia fotovoltaica conectada 'e rede, no Município de Forged/1a • CE e Data de 
Reabertura: 13/05/2022 - Horário: 09h00m.  Presidents:  Gabriel  Janie  Rodrigues Albuquerque. 

yee 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

